Россия Ярославская область Ярославский муниципальный район

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Глебовская основная школа" Ярославского

муниципального района (МОУ  Глебовская ОШ ЯМР)

150511, Ярославская обл., Ярославский район, д. Глебовское, ул. Мира, д.1а

Тел/факс. (4852)76-31-31 E-mail: glebov-sch@yandex.ru

ОКПО 21720365, ОГРН 1027601603578, ИНН/КПП 7627013851/762701001

__________________________________________________________________

П Р И К А З

от  13.02.2024                                                                                                  № 34

О внесении изменений в календарный учебный график работы

МОУ Глебовской ОШ ЯМР на 2023-2024 год

Согласно Федеральному Закону от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»,  письма Министерства образования Ярославской области от 26.05.2023 №24-4570/2023

и дополнения к нему № 24-1036/2024 от 06.02.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в  календарный учебный график работы МОУ Глебовской ОШ ЯМР  на 2023-

2024 учебный год с 14.02.2024 года  утвержденный приказом № 203 от 01.09.2023  «Об

утверждении календарного учебного графика работы, режима работы МОУ Глебовской ОШ ЯМР

на 2023-2024 учебный год»

2. Утвердить календарный учебный график на 2023/2024 учебный год с изменениями

 (Приложение  №1).

3. Учителям - предметникам и классным руководителям  организовать свою работу в 2023/2024

учебном году в  соответствии с  календарным учебным графиком.

4. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных представителей)

календарный учебный график  в  срок до 15.02.2024г.

5. Разместить информацию о календарном учебном графике на 2023/2024 учебный год с

изменениями на информационном стенде и сайте школы.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ Глебовской ОШ ЯМР                     Иванова А.Н.

Приложение 1

к приказу от 13.02.2024 №34

Календарный учебный график работы МОУ Глебовской ОШ ЯМР

на 2023-2024 учебный год (с изменениями)

учебная четверть каникулы

I четверть

01.09.2023  – 27.10.2023

28.10.2023 –05.11.2023

 (9 дней)

II четверть

07.11.2023  – 29.12.2023

30.12.2023– 08.01.2024
(10 дней)

III четверть

09.01.2024 – 14.03.2024

15.03.2024 – 24.03.2024 (10дней)

Дополнительные каникулы для 1-х

классов:

05.02.2024-11.02.2024
  (7 дней)

IV четверть

25.03.2024 – 24.05.2024

25.03.2024-17.05.2024- 9 класс

25.05.2024 – 31.08.2024

       1,9 класс – 33 учебные недели

2-8 класс – 34 учебные недели

             28 дней

Сроки  проведения промежуточной аттестации:  08.04.2024 -18.05.2024 г г.

Окончание учебного года:  24.05.2024 г.